

Câmara Municipal de Ouro Branco

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº <u>29</u> /2022.

Câmero Municipal de Guro Branco Protocolo Geral	
Horáno 14:51 Dota antida 18:10:22 Horáno 14:51 Dota solba I I Desuro Presidência Manaele AF Pereira Assenatura Nesponsável	OUTORGA MEDALHA "MERITO ESPORTIVO".

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes legais e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte **RESOLUÇÃO**:

Art. 1º – Fica outorgado a Medalha "**MERITO ESPORTIVO**" ao Sr. Dimas Ladslau De Lima Junior.

Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, está Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco 14 de outubro de 2022.

Vereador José Heleno de Souza (Dezinho)



Câmara Municipal de Ouro Branco

Justificativa

O Jovem Dimas Lasdislau de Lima Junior, tem 23 anos, é solteiro, morador da cidade de Ouro Branco, onde desempenha um trabalho importante em prol do fortalecimento do esporte em nosso município. Filho de Dimas Lasdilau de Lima e Efigênia Lúcia Soares de Lima despertou para o esporte muito cedo, formouse no ensino técnico em eletrônica, mas a maior paixão é o trabalho desportivo.

Atuou apoiando o clube "Ouro Branco Max" (veterano), além de ter feito parte do time "Projeto Esporte Cidadania "(Dario do chalé).

Atualmente integra o elenco do time "Vasco de Futebol Sete", que disputa a liga municipal de futsete.

Dimas é integrante da torcida organizada Máfia Azul (Ouro Branco), que realiza vários eventos para ajudar a população, como doação de roupas em comunidades carentes, ruas de laser, Pascoa, Natal solidário, entre outras ações sociais voltadas para as crianças.

Tem como grande sonho a execução do projeto que prevê a criação de uma escolinha de futebol, que atenderia crianças de baixa renda, tirando-as da rua no contra turno escolar, oferecendo esporte disciplina e revelando novos talentos. Para tal, necessita de apoio de patrocinadores interessados em mudar o futuro de nossas crianças.

Ouro Branco 14 de outubro de 2022.

Vereador

José Heleno de Souza (Dezinho)